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Meget vellykket FDA messe og landsmøde 2009………………………………………………….. 
Omkring 1.000 bestyrelsesmedlemmer fra de fleste af landets antenneforeninger var i sidste 
weekend samlet til årets FDA messe på Hotel Legoland i Billund. Engagerede medarbejdere fra 
40 firmaer fremviste deres nyeste hardware, software, kanaler og andre services, så antenne-
foreningerne på et sted kunne få et samlet overblik over udviklingen i markedet. I auditorierne 
blev der præsenteret nye programmer, og deltagerne fik lejlighed til at se og hilse på en 
række ”kendisser” fra populære tv-programmer. På konferencer og workshops var der indlæg 
om tekniske, organisatoriske og faglige emner. Uden for hotellet præsenterede TV 2 Sport en 
OB-vogn, Viasat reklamerede for deres udsendelser med en rigtig formel-1 racer og SBS havde 
oprettet en rygerkupe med eksotiske kaffesorter.  

En af de store begivenheder var præsentationen af projekt undertekster på nabolandskana-
lerne ARD, ZDF, STV1, STV2 og NRK1. Det blev en festlig event med Ghita Nørby og komike-
ren Peter Larsen i spidsen. Projektet er et samarbejde mellem YouSee, Copydan Kabel-tv og 
FDA.  

TV 2s stand blev af messegæsterne kåret som ”Årets stand 2009”. 

På landsmødet vedtog de delegerede en række ændringer i FDAs vedtægter, der skal styrke 
FDAs profil og mulighederne for som interesse- og brancheorganisation at varetage medlem-
mernes interesser. Landsmødet besluttede også at oprette en Juridisk Fond, som skal bruges 
til aktiv støtte til enkeltsager for antenneanlæggene og til at føre principsager.  

I sin beretning undrede landsformand Poul Juul sig over, at Kulturministeriet tilsyneladende 
interesserer sig mere for konkurrence- og erhvervspolitik end for kultur, og nævnte som ek-
sempel, at man nu må lægge dyre betalingskanaler ind i grundpakkerne. Dette står i kontrast 
til, at Kulturministeriet har været helt passivt i forhold til at sikre nabolandskanaler i tv-pak-
kerne.  

Poul Juul blev genvalgt som landsformand for 2 år, og Allan Jusjong blev genvalgt til medlem 
af forretningsudvalget som 2. næstformand. 

I en udtalelse siger landsformand Poul Juul: ”Der har været hel og fuld opbakning til gennem-
førelse af ”Det nye FDA”, som den nuværende hovedbestyrelse har arbejdet med gennem det 
sidste år. FDA står for åbenhed og samarbejde med alle aktører på markedet, men også for 
markering af og forsvar for den særlige danske egenart: De brugerejede og brugerstyrede an-
tenneanlæg. At alle landsmødets vedtagelser skete i fuld enighed, viser en stærk opbakning til 
FDAs nye linje.” 

Det var første gang, messe og landsmøde blev afholdt i Billund, der med sine 1.200 hotelvæ-
relser og lufthavn gav nogle meget fine rammer om arrangementet. Hotel Legolands flotte ser-
vice til både gæster og FDA var med til at sikre det gode resultat.  

Se mere på www.fdamesse.dk. 
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